
Platby v MŠ, školní rok 2024/2025 
1. ÚPLATA  900,- Kč/ měsíc 

 

• Úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná do 15. dne stávajícího kalendářního 

měsíce (tzn. v září do 15. 9. 2024) 

• Děti plnící povinné předškolní vzdělávání a děti s odkladem školní docházky nehradí 

úplatu za předškolní vzdělávání. 

 

2. STRAVNÉ  1173,- Kč/ měsíc děti 3 – 6 let ( při 23 stravovacích dnech) 

1242,- Kč/ měsíc dětí s OŠD ( při 23 stravovacích dnech) 

3. KULTURNÍ A VÝTVARNÝ FOND  1800,- školní rok  - splatnost do 

31.10.2024 

(případně jsou možné dvě splátky: první splátka 900,- Kč do 31. 10. 2024, druhá 

splátka 900,- Kč do 31. 1. 2025) 

 

Č.ú. pro všechny platby je 4207178349/0800 

Možnosti platby 

a. inkasem – povolení k inkasní platbě je možné zřídit v internetovém bankovnictví 

nebo přímo v bankovním ústavu. Inkaso bude prováděno od 10. do 13. dne v daném 

měsíci (první inkasní platba proběhne v měsíci říjnu za měsíc září atd., poslední 

inkasní platba v měsíci červenci) Svolení k inkasu – číslo účtu, ze kterého bude platba 

strhávána, předá zákonný zástupce třídním učitelkám (vlastní dokument školy: Svolení 

k inkasu – úplatu předškolního vzdělávání).  

Při využití plateb formou INKASA je nutné zaslat do 15. 9. 2024 úplatu za měsíc 

září ( 900,-) přímo na účet školy včetně přiděleného VS.  

Od října se již bude úplata strhávat inkasní platbou. Poslední inkasní platba 

v červenci 2025 bude pouze stržená platba za odebranou stravu. 

Pokud máte více dětí a platíte vše z jednoho účtu, je potřeba jednotlivé částky 

sečíst a jako finanční limit zadat součet těchto plateb. 

Maximální částka INKASA: 

Děti 3 – 5 let          2050,- Kč 

Děti plnící povinné předškolní vzdělávání   = PŘEDŠKOLÁCI  1200,- Kč 

Děti s odkladem školní docházky       1250,-Kč 

 

b. bezhotovostně  

o trvalý příkaz k úhradě (září – červen)  



o jednorázový převod v září  

c. hotově (ve výjimečných případech, po domluvě s ředitelkou školy) 

Při nastavení trvalého příkazu je měsíční platba je určena dle věku dítěte: 

• 2073,- Kč pro děti 3 – 5 let (úplata za předškolní vzdělávání + záloha na stravné) 

• 1173,- Kč pro děti plnící povinné předškolní vzdělávání (záloha na stravné) 

• 1242,- Kč pro děti s odkladem školní docházky (záloha na stravné) 

Pokud zákonný zástupce neví, pod jakým VS má provádět pravidelné platby, obrátí se 

na vedoucí školního stravování (paní Milena Křížová) a to telefonicky 725 349 040 (v 

čase od 7 do 13 hodin) nebo písemně na adresu jidelna@ms-ctyrlistek.cz 

 

Nejčastější dotazy:  

✓ Může si škola strhnout libovolnou částku? 

Nemůže. Trvalé platby pro inkaso se budou párovat přímo s naším jídelním systémem. Tzn. 

odečte se pouze ta částka, kterou budete mít v záznamu odebraných jídel. Je nutné včas 

odhlašovat stravné, neodhlášená strava se naúčtuje.  

✓ Strhává se platba zpětně? 

Ano, v říjnu za měsíc září atd. Částka bude strhávána vždy od 10 do 13 dne daného měsíce. 

Pokud dojde k neodebrání stravy např. z důvodu nemoci či jiné absence, automaticky se o to 

poníží částka. 

✓ Může někdo přes inkaso vidět ostatní pohyby na mém účtu? 

Nemůže. Škola zadává pouze příkaz pro odebrání konkrétní částky. Částku změnit libovolně 

nelze, Váš účet je pro ostatní transakce či jakékoliv pohyby na Vašem účtu nepřístupný. 

✓ Co když inkaso neproběhne? 

Pokud na účtu není dostatečná finanční částka, tak se inkaso „nestrhne“. V tomto případě 

musíte požadovanou částku zaslat ručně (inkasní požadavek je u vás na účtu vidět). Inkasní 

požadavky jsou vysílány hromadně a automaticky, tj. „v balíku“, není v našich silách řešit 

tedy jednotlivá inkasa odděleně. 

✓ Proč platba inkasem? 

Během školního roku se škola potýkala s přeplatky a nedoplatky stravného a nedoplatky 

úplaty za předškolní vzdělávání. Velkou výhodou platbou inkasem je odbourání obou výše 

uvedených variant. Inkasní platba ulehčí život i Vám. Nemusíte každý měsíc myslet na platbu 

stravného, či byla-li včas odeslána. Systém to dělá za Vás.  

mailto:jidelna@ms-ctyrlistek.cz

